

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 5	Processo: 121/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
5207	Elci Barbosa de Barros Eireli ME	23.506.791/0001-21

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	1	1,0000	Metro Quadrado	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1.361,2800	1,0000	1.361,28
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	2	1.921,4200	Metro Quadrado	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1,0200	1.921,4200	1.959,85
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	3	1.688,0600	Metro Quadrado	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOCKET-E=8CM, FCK=35MPa, INCLUINDO FO
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		56,2600	1.688,0600	94.970,26
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	1	696,7000	Metro	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPa, PRÉMOLDADA, MFC-01 PA
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		52,0600	696,7000	36.270,20
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
3	1	675,9000	Metro	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRE
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		42,1300	675,9000	28.475,67
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
3	2	299,0000	Metro	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO,
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		181,2300	299,0000	54.187,77
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
3	3	76,0000	Metro	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE ARMADO PA
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		95,1800	76,0000	7.233,68
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
3	4	6,0000	Unidade	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 600, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO,
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1.615,4400	6,0000	9.692,64
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
3	5	6,0000	Unidade	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		487,9900	6,0000	2.927,94
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
3	6	16,0000	Unidade	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		999,6200	16,0000	15.993,92
		Marca	Prazo	
			06 Meses	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 5	Processo: 121/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
3	7	532,6500	Metro cúbico	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUINDO				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME				7,6200	532,6500	4.058,79		06 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
3	8	367,4000	Metro Quadrado	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME				3,1600	367,4000	1.160,98		06 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
3	9	18,3700	Metro cúbico	CONCRETO PARA BERÇO DE REDE TUBULAR TRAÇO 1:3:6, INCLUSIVE LANÇAME				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME				413,0000	18,3700	7.586,81		06 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
3	10	435,6400	Metro cúbico	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME				38,5100	435,6400	16.776,50		06 Meses

Sugestão por menor preço unitário

5207 - Elci Barbosa de Barros Eireli ME

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	1,0000	1.361,2800	1.361,28	
1	2	1.921,4200	1,0200	1.959,85	
1	3	1.688,0600	56,2600	94.970,26	
2	1	696,7000	52,0600	36.270,20	
3	1	675,9000	42,1300	28.475,67	
3	2	299,0000	181,2300	54.187,77	
3	3	76,0000	95,1800	7.233,68	
3	4	6,0000	1.615,4400	9.692,64	
3	5	6,0000	487,9900	2.927,94	
3	6	16,0000	999,6200	15.993,92	
3	7	532,6500	7,6200	4.058,79	
3	8	367,4000	3,1600	1.160,98	
3	9	18,3700	413,0000	7.586,81	
3	10	435,6400	38,5100	16.776,50	
Total do Fornecedor:		282.656,29			

Valor da compra total com os menores preços unitários:	284.015,57
--	------------

Propostas Exequíveis/Inexequíveis - Lei 8.666, artigo 48.

1 - Proposta Comercial

Fornecedor	Valor Proposta
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 282.656,29

A) Valor de cotação estabelecido no edital:	R\$ 283.795,18
B) 50% do valor de cotação estabelecido no edital:	R\$ 141.897,59
C) Média aritmética dos valores das propostas superiores a 50% do valor estabelecido no edital:	R\$ 282.656,29
D) 70% do valor da média aritmética, calculado no item "C":	R\$ 197.859,40
E) 80% do valor da média aritmética, calculado no item "C"(base calculo da garantia adicional):	R\$ 226.125,03

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 5	Processo: 121/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

2 - Propostas consideradas Inexequíveis por superar o valor de cotação estabelecido no edital

Fornecedor	Valor Proposta
Nenhuma proposta enquadrada neste item.	

3 - Propostas consideradas Inexequíveis com valor inferior a 70% da média aritmética, conforme item "D":

Fornecedor	Valor Proposta
Nenhuma proposta enquadrada neste item.	

4 - Propostas consideradas Exequíveis:

Fornecedor	Valor Proposta	Valor da Garantia Adicional (*)
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 282.656,29	Não é necessário apresentação de Garantia

5 - Proposta Vencedora dentre as consideradas Exequíveis:

Fornecedor	Valor Proposta	Valor da Garantia Adicional (*)
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 282.656,29	Não é necessário apresentação de Garantia

(*) Fórmula de calculo do valor da garantia adicional: (C - Valor Proposta = Garantia Adicional).
 Observação: Somente sera solicitado a Garantia Adicional para as propostas com valor inferior ao valor do Item E.